

کم‌خوابی، تهدید جدی برای سلامت چشم‌ها

شهریور ۸، ۱۴۰۴



کیا پرس/بازرس انجمن علمی اپتومتری ایران مرتضی غفاریان با اشاره به عوارض گسترده کم‌خوابی بر سلامت بینایی گفت: بی‌خوابی مزمن می‌تواند خطر ابتلا به بیماری‌های چشمی جدی از جمله گلوکوم را افزایش دهد.

به گزارش کیا پرس از روابط عمومی انجمن علمی اپتومتری ایران مرتضی غفاریان در آستانه برگزاری بیست و هفتمین کنگره سراسری انجمن علمی اپتومتری ایران که از ۱۲ تا ۱۴ شهریور در سالن همایش‌های ایران مال برگزار می‌شود با بیان اینکه کم‌خوابی یکی از مهم‌ترین عوامل آسیب به سلامت چشم‌ها محسوب می‌شود، اظهار داشت: «کمبود خواب نه تنها موجب برهم خوردن تعادل هورمونی بدن می‌شود، بلکه با تضعیف غدد اشکی باعث کاهش ترشح اشک و در نتیجه خشکی، قرمزی و سوزش چشم خواهد شد.»

وی افزود: «از دیگر پیامدهای کم‌خوابی می‌توان به پف و تیرگی اطراف چشم اشاره کرد که برخلاف تصور عمومی، با روش‌هایی مانند دارو یا جراحی به حالت طبیعی باز نمی‌گردد و در درازمدت می‌تواند حالت دائمی پیدا کند.»

بازرس انجمن علمی اپتومتری ایران با تاکید بر اینکه خواب کافی نقشی اساسی در حفظ سلامت بینایی دارد، گفت: «استفاده مداوم از تلفن همراه و تبلت پیش از خواب، با برهم زدن ترشح هورمون ملاتونین، چرخه خواب را مختل کرده و عوارض کم‌خوابی را تشدید می‌کند.»

غفاریان ادامه داد: «کمبود خواب می‌تواند باعث حساسیت به نور، تاری دید، پرش عضلات پلک و حتی آسیب به سلول‌های بنیادی قرنیه شود. این اختلالات در سنین مختلف بروز می‌کند، اما در کودکان به دلیل رشد و تکامل سیستم بینایی، می‌تواند آثار بسیار جدی‌تری به جا بگذارد.»

وی خاطرنشان کرد: «تحقیقات جدید نشان داده است که بی‌خوابی مزمن خطر ابتلا به گلوکوم - که یک بیماری پیشرونده و منجر به نابینایی است - را افزایش می‌دهد. بنابراین، اصلاح سبک زندگی، داشتن خواب کافی و کاهش استفاده از وسایل الکترونیکی پیش از خواب، برای حفظ سلامت چشم‌ها ضروری است.»

دکتر ظفرقندی: منابع طرح دارویار باید از سازمان هدفمندی جدا شود

شهریور ۸، ۱۴۰۴



کیا پرس/وزیر بهداشت در همایش ملی روز داروسازی گفت: تحقق طرح دارویار با ساختار فعلی ممکن نیست و بودجه باید از سازمان هدفمندی خارج شود. او همچنین با اشاره به تلاش‌های صنعت داروسازی

تأکید کرد که کمبودهای دارویی کاهش یافته است.

به گزارش کیاپرس از ایفدانا، دکتر محمدرضا ظفرقندی در چهلوهفتمین همایش ملی روز داروسازی اظهار کرد: داروساز و پزشک شدن ارزشمند است، اما نباید از خدمات بزرگانی که در این حوزه تلاش کرده‌اند، غافل شد.

وی با اشاره به ورود افراد فاقد تخصص به تولید دارو گفت: این اقدام خطرناک است و همه باید برای جلوگیری از این تهاجم غیرحرفه‌ای همکاری کنیم.

دکتر ظفرقندی افزود: پاسخ‌های رئیس‌جمهور به نامه‌های انجمن داروسازان ایران، نشان‌دهنده اهمیت مسائل داروسازی است. او تأکید کرد که ظرفیت‌های سلامت باید با زیرساخت‌ها متناسب باشد تا کیفیت خدمات دچار افت نشود.

وی ادامه داد: اگر به خواسته‌های دانشجویان توجه نشود، دلسردی منجر به مهاجرت می‌شود. همچنین انجمن‌ها باید با سازمان غذا و دارو برای ارتقای سواد سلامت جامعه همکاری کنند و بر مصرف منطقی دارو تمرکز داشته باشند.

وزیر بهداشت تصریح کرد: عمده بودجه دارو در اختیار سازمان هدفمندی است که محقق نمی‌شود و این مشکل باید برطرف شود. او افزود: با وجود تحریم‌ها، کمبودهای دارویی کاهش یافته که دستاورد مهمی برای صنعت داروسازی است.

وی گفت: در هفته جاری ۲۰ همت و هفته آینده مبالغی از بدهی بیمه‌ها به زنجیره تأمین دارو پرداخت خواهد شد. او تأکید کرد قیمت دارو باید واقعی باشد تا کارخانه‌های داروسازی بتوانند ادامه فعالیت دهند، در غیر این صورت کشور ناچار به واردات با هزینه چند برابر خواهد شد.

خودکفایی ۹۷ درصدی در تولید دارو/ ایران پیشتاز داروهای های تک

شهریور ۸، ۱۴۰۴



کیا پرس/همزمان با پنجم شهریورماه، روز بزرگداشت زکریای رازی و روز داروساز، دکتر حسین وحیدی، عضو پیوسته و عضو گروه داروسازی فرهنگستان علوم پزشکی با اشاره به نقش چندوجهی داروسازان در زنجیره درمان، از رشد چشمگیر صنعت داروسازی ایران پس از انقلاب اسلامی و توانمندی کشور در تولید داروهای پیشرفته خبر داد.

به گزارش کیا پرس از روابط عمومی و امور بین الملل فرهنگستان، در آستانه روز داروساز، دکتر حسین وحیدی استاد دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و عضو پیوسته فرهنگستان، ضمن تبریک این روز به جامعه داروسازی کشور، به تبیین نقش مؤثر داروسازان در نظام سلامت پرداخت و گفت: داروسازی، حرفه‌ای چندوجهی است که داروساز در آن از یکسو در ساخت و تولید دارو نقش کلیدی دارد و از سوی دیگر، با راهنمایی بیماران در مصرف صحیح دارو، نقش بسزایی در بهبود روند درمان ایفا می‌کند.

وی با اشاره به پیشرفت‌های چشمگیر این صنعت در ایران افزود: صنعت داروسازی کشور را می‌توان به دو دوره قبل و بعد از انقلاب تقسیم کرد. پیش از انقلاب، تعداد داروسازان بسیار محدود بود و فعالیت

آنان عمدتاً در چارچوب شرکتهای خارجی خلاصه میشد؛ اما پس از انقلاب، با رویکرد استقلال محور و با حمایت دولتها، شاهد جهش کمی و کیفی در این صنعت بودیم.

این استاد دانشگاه ضمن تاکید بر اینکه امروز بیش از ۹۶ تا ۹۷ درصد داروهای مورد نیاز کشور در داخل تولید میشود افزود: یکی از مهم ترین دستاوردهای اخیر، ورود دانشمندان داروساز کشور به عرصه تولید داروهای با فناوری بالا (های تک) است که ایران را به یکی از کشورهای پیشتاز منطقه خاورمیانه در این حوزه تبدیل کرده است.

وی با اشاره به نقش مؤثر داروسازان در شرایط بحرانی همچون جنگها و تحریمها گفت: در جنگ اخیر علمی رگم همه محدودیتها، همکاران ما در صنعت دارو اجازه ندادند روند تولید با اختلال مواجه شود. داروسازان با تفکر انقلابی در تولید و توزیع دارو خوش درخشیدند و همچنان پشتیبان مردم هستند.

وی در پایان ضمن تبریک این روز بزرگ به جامعه داروسازان کشور خاطرنشان کرد: نقش آفرینی داروسازان در مسیر سلامت و استقلال دارویی کشور، افتخاری ماندگار برای نظام سلامت است.

داروسازان، ستون تاب آوری نظام سلامت کشور هستند

شهریور ۸، ۱۴۰۴



کیا پرس/رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر اهمیت مصرف منطقی دارو گفت: رعایت مصرف درست دارو به ما کمک می‌کند در شرایط دشوار تاب‌آوری بیشتری داشته باشیم.

به گزارش کیا پرس از ایفدانا، دکتر مهدی پیرصالحی در چهل و هفتمین همایش ملی روز داروسازی در مرکز همایش‌های رازی، حضور داروسازان و خدماتشان به مردم را مایه افتخار دانست.

وی یادآور شد: کشور همواره با بحران مواجه بوده و داروسازان در دوران دفاع مقدس افتخار آفریدند؛ امروز دانشمندان داروسازی ایران جزو یک درصد برتر دنیا هستند.

دکتر پیرصالحی افزود: هرچند گاهی کمبود دارو را تجربه می‌کنیم، اما با تلاش برای حمایت از صنعت و زنجیره تأمین دارو، توانسته‌ایم بخشی از بدهی‌ها را پرداخت و مطالبات باقی‌مانده از بیمه‌ها و سازمان هدفمندی یارانه‌ها را پیگیری کنیم.

رئیس سازمان غذا و دارو خاطرنشان کرد: داروسازان و نظام دارویی در جنگ ۱۲ روزه اجازه ندادند تأمین دارو دچار اختلال شود و داروخانه‌ها امید را به مردم بازگردانند.

وی تأکید کرد: امروز مصرف منطقی دارو کلید افزایش تاب‌آوری نظام سلامت است و داروخانه‌ها همواره مامن مردم برای دسترسی به دارو باقی خواهند ماند.

رشد چشمگیر تعداد طرح های مصوب و میزان حمایت بنیاد ملی ایران/ حمایت از رساله های دکتری افزایش یافت

شهریور ۸، ۱۴۰۴



کیا پرس/رییس بنیاد ملی علم ایران گفت: تعداد طرح های تصویب شده و میزان حمایت بنیاد ملی علم ایران در یکسال گذشته (از اول شهریور ۱۴۰۳ تا اول شهریور ۱۴۰۴) افزایش چشمگیری داشته است.

به گزارش خبرنگار کیا پرس؛ دکتر علی محمد سلطانی روز چهارشنبه در نشست خبری دستاوردهای بنیاد ملی علم ایران، افزود: شاهد افزایش ۴۰ درصدی افزایش میزان حمایت در این بنیاد بودیم.

وی ادامه داد: در سال جاری حدود ۵۳۰ میلیارد تومان طرح تصویب شده که در سال گذشته این عدد ۳۰۲ میلیارد تومان بود که نشان دهند افزایش چشمگیری را نشان می دهد.

وی به حمایتهای مناسب معاونت علمی ، فناوری و اقتصاد دانش بنیان

ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: بودجه بنیاد حدود ۱۴۰ میلیارد تومان است که این عدد هم رشد داشته است.

وی افزود: معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری حدود ۶ برابر بودجه این مجموعه برابر ۶۰۰ میلیارد تومان بوده و ظرفیت افزایش تا هزار میلیارد تومان را داشته است.

وی افزود: سرعت تعیین و تکلیف طرح های اعضای هیات علمی دانشگاه های کشور افزایش یافته یعنی از ۱۰۶ روز به ۹۰ روز رسیده است.

وی بیان داشت: این زمان خوبی است و در برخی از کشورها این مدت بین ۳ تا ۶ ماه است.

حمایت از رساله های دکتری افزایش یافت

وی با اشاره به اینکه حمایت از رساله های دوره دکتری و پسادکتری افزایش یافته است، اظهار امیدواری کرد با این اقدام هم استقبال بیشتر و هم زمینه حفظ دانشجویان دوره دکتری فراهم شود.

وی حمایت از رساله های دکتری را ۲۸۸ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: این مبلغ طی ۲ سال (هر ماه ۱۲ میلیون تومان) در اختیار این افراد قرار می گیرد، همچنین مبلغ ۶۰ میلیون تومان بابت گرند مواد و تجهیزات مصرفی در اختیار آنان قرار می گیرد.

وی بیان داشت: برای محققان پسادکترا هم ۲۸۸ میلیون تومان برای یک سال (ماهی ۲۴ میلیون تومان)، ۳۰ میلیون تومان حوالزحمه استاد راهنما و ۱۲۰ میلیون تومان گرنت مواد و تجهیزات اختصاص یافته است. این ارقام برای اولویتهای اعلام شده در برنامه هفتم توسعه حتی بالاتر است؛ به طور مثال، حمایت از رساله دکترا در این حوزه ها به ۴۰۰ میلیون تومان و گرنت تجهیزات به ۱۰۰ میلیون تومان می رسد.

وی افزود: حمایت های پسادکترا برای یک سال تصویب و در صورت دستیابی به دستاورد قابل قبول، برای سال دوم تمدید می شود. در یک سال گذشته، در مجموع از ۷۵۰ رساله دکترا و دوره پسادکترا حمایت کرده ایم؛ یعنی ۷۵۰ پژوهشگری که با اساتید خود مشغول به کار علمی در داخل کشور هستند. این حمایت ها پس از داوری دقیق طرح ها صورت گرفته و تنها به پژوهشگران با طرح های باکیفیت تخصیص یافته است.

کاهش ۴۲ درصدی لاغری شدید در کودکان زیر پنج سال

شهریور ۸، ۱۴۰۴



کیا پرس/معاون بهداشت وزارت بهداشت با اعلام کاهش قابل توجه شاخصهای سوء تغذیه در کودکان زیر پنج سال، از اثربخشی برنامه‌های ملی مراقبت و حمایت تغذیه‌ای خبر داد و گفت: وضعیت تغذیه کودکان ایرانی در مقایسه با استانداردهای جهانی، در سطح مطلوب و شیوع پایین قرار دارد.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: وضعیت تغذیه کودکان زیر پنج سال در کشور، بر اساس نتایج آخرین بررسی کشوری، مطلوب ارزیابی میشود.

وی با اشاره به اهمیت شاخصهای تنسجی در ارزیابی وضعیت رشد و تغذیه کودکان افزود: شاخصهای «وزن برای سن»، «وزن برای قد» و «قد برای سن»، از اصلی‌ترین معیارها برای بررسی وضعیت تغذیه‌ای این گروه سنی هستند. خوشبختانه طبق داده‌های جدید، شیوع لاغری، کم‌وزنی و کوتاه‌قدی در کودکان زیر پنج سال به ترتیب ۴.۳ درصد، ۴.۳ درصد و ۴.۸ درصد است که طبق طبقه‌بندی سازمان جهانی بهداشت، در محدوده شیوع پایین قرار دارد.

دکتر رئیسی ادامه داد: این نتایج حاصل اجرای برنامه‌ها و مداخلات گسترده‌ای است که از طریق نظام بهداشتی کشور برای بهبود وضعیت تغذیه کودکان زیر پنج سال طراحی و اجرا شده‌اند. یکی از مهم‌ترین این برنامه‌ها، برنامه مراقبت تغذیه‌ای کودکان زیر پنج سال است که به‌صورت جامع در سراسر کشور اجرا می‌شود.

در این برنامه، همه کودکانی که تحت پوشش نظام بهداشتی قرار دارند، به‌طور منظم از نظر رشد پایش می‌شوند و در صورت مشاهده هرگونه اختلال رشد یا نشانه‌های سوءتغذیه، به کارشناسان تغذیه در مراکز خدمات جامع سلامت ارجاع داده می‌شوند. این کارشناسان با بررسی الگوی غذایی، سابقه بیماری‌ها، عادات تغذیه‌ای و سایر عوامل مؤثر، اقدام به آموزش، مشاوره، پایش و پیگیری تغذیه کودکان می‌کنند.

معاون بهداشت همچنین از برنامه حمایت تغذیه‌ای کودکان زیر پنج سال مبتلا به سوءتغذیه در خانوارهای نیازمند به‌عنوان یکی از اقدامات هدفمند دولت یاد کرد و گفت: این برنامه از سال ۱۴۰۲ با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه کشور آغاز شده و در حال اجرا است.

وی با اشاره به روند رو به رشد این برنامه افزود: بودجه اختصاص‌یافته از ۱۰۴ همت در سال ۱۴۰۲ به ۳ همت در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته است. همچنین تعداد کودکان تحت پوشش از ۱۳۴ هزار نفر در سال ۱۴۰۲ به ۲۰۰ هزار کودک در سال ۱۴۰۴ خواهد رسید.

اطلاعات کودکان واجد شرایط از طریق بستر تبادل اطلاعات بین وزارت بهداشت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جمع‌آوری شده و پس از انجام آزمون وسع و با توجه به شاخصهای اولویت‌بندی، افراد نیازمند شناسایی و تحت حمایت قرار می‌گیرند. در ادامه، خدماتی نظیر آموزش، مشاوره تغذیه و پایش رشد توسط مراقبان سلامت، بهورزان و کارشناسان تغذیه انجام می‌شود.

در این برنامه، کارت یارانه خانوار کودکان ماهانه برای خرید اقلام غذایی مناسب شارژ می‌شود تا خانواده‌ها بتوانند اقلام ضروری تغذیه کودک را تأمین کنند. اقدامات تغذیه‌ای نیز به‌طور منظم از سوی کارشناسان پیگیری می‌شود.

دکتر رئیسی در پایان خاطرنشان کرد: ارزیابی این برنامه در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نشان داده که شیوع لاغری شدید در کودکان تحت پوشش به

ترتیب ۳۹.۳ درصد و ۴۲ درصد کاهش یافته است که این موفقیت نشان‌دهنده اثربخشی برنامه‌های حمایتی و مراقبتی اجرا شده است.

استقلال دارویی از آرزو به واقعیت تبدیل شد

شهریور ۸، ۱۴۰۴



کیا پرس / پنجم شهریور، سالروز ولادت حکیم زکریای رازی و روز داروساز، فرصتی است برای قدردانی از داروسازانی که با دانش، تعهد و نوآوری، سلامت جامعه و امنیت دارویی کشور را تضمین می‌کنند.

به گزارش کیا پرس از ایفدانا؛ رئیس سازمان غذا و دارو در پیام خود نوشت: روز داروساز، فرصتی است برای تقدیر از کسانی که با دانش، تعهد و نوآوری، استقلال دارویی کشور را از یک آرزو به واقعیت تبدیل کرده و نقش حیاتی خود را در تأمین سلامت جامعه ایفا می‌کنند.

دکتر مهدی پیر صالحی افزود: داروسازان تنها نسخه‌پیچان حیات نیستند؛ آنان معماران دانش، تعهد و امیدند و در سکوت آزمایشگاه‌ها، داروخانه‌ها و خطوط تولید، سنگ بنای سلامت جامعه را

استوار می‌کنند.

امروز داروسازی فراتر از یک حرفه سنتی است؛ پیوندی میان فناوری‌های نوین، داده‌های پیشرفته و اخلاق حرفه‌ای که آینده درمان را متحول می‌کند. تولید داروهای نو ترکیب، واکسن‌های پیشرفته و استفاده از هوش مصنوعی، نشان از نقش محوری داروسازان در خط مقدم نوآوری دارد.

تجربه بحران‌ها نشان داد داروسازان نه تنها حافظان سلامت، بلکه مدافعان امنیت ملی هستند؛ همان‌گونه که در سخت‌ترین روزهای جنگ و بحران‌های جهانی، جریان درمان را متوقف نکردند.

در ایران، تلاش این جامعه ارزشمند، استقلال دارویی را از یک آرزو به واقعیت تبدیل کرده است. تولید داخلی، بومی‌سازی فناوری‌های پیشرفته و مدیریت زنجیره تأمین، دستاوردهای ملموس داروسازان است. نسل جوان با دانش روز و روحیه نوآوری، افق‌های روشن برای ایران رقم می‌زند.

روز داروساز یادآور رسالتی است که با دانش، اخلاق و مسئولیت اجتماعی معنا می‌یابد. سازمان غذا و دارو همراه و پشتیبان داروسازان خواهد بود تا با هم، اقتدار ملی و امید به آینده را در سایه نوآوری، کیفیت و عدالت دارویی استوار کنیم.

آغاز توزیع واکسن آنفلوآنزای چهار ظرفیتی/گروه‌های پرخطر در اولویت دریافت

شهریور ۸، ۱۴۰۴



کیا پرس/معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی زابل از آغاز توزیع واکسن آنفلوآنزای چهارطرفیتی وارداتی ساخت کشور هلند در داروخانه‌ها خبر داد و تأکید کرد: تزریق واکسن به‌ویژه برای گروه‌های پرخطر بسیار ضروری است.

به گزارش کیا پرس از ایفدانا، دکتر خدیجه حمیدیان اعلام کرد: توزیع واکسن آنفلوآنزا از هفته جاری توسط شرکت‌های پخش در داروخانه‌های تحت پوشش دانشگاه آغاز شده و روند توزیع به‌طور تدریجی ادامه خواهد یافت.

وی افزود: این واکسن به‌ویژه برای افرادی که در معرض خطر بیشتر قرار دارند، از جمله کودکان بالای شش ماه، سالمندان، زنان باردار، بیماران مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای مانند دیابت، بیماری‌های قلبی و ریوی و افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، اهمیت زیادی دارد.

دکتر حمیدیان همچنین بهترین زمان برای تزریق واکسن را از ابتدای شهریور تا نیمه آبان‌ماه عنوان کرد و گفت: اگر افراد نتوانند در این بازه زمانی واکسن بزنند، ادامه تزریق تا پایان آذر ماه نیز مفید و توصیه شده است.

این مقام مسئول در پایان خاطرنشان کرد: عوارض معمول پس از تزریق واکسن شامل درد یا قرمزی محل تزریق، تب خفیف، سردرد، خستگی، تهوع و درد عضلانی است که معمولاً ظرف چند روز برطرف می‌شود.

گرامیداشت روز کارمند و هفته دولت در فرهنگستان علوم پزشکی کشور

شهریور ۸، ۱۴۰۴



کیا پرس/مراسم بزرگداشت روز کارمند و هفته دولت همزمان با سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر، روز سه شنبه ۴ شهریور با حضور دکتر سید علیرضا مرندی رئیس فرهنگستان، مدیران، مشاوران و کارکنان فرهنگستان علوم پزشکی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل فرهنگستان علوم پزشکی ایران، در ابتدای مراسم دکتر مجید احمدی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل؛ ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر روز کارمند را تبریک و از زحمات کارکنان فرهنگستان علوم پزشکی قدردانی کرد.

دکتر مرندی رئیس فرهنگستان علوم پزشکی؛ با تاکید بر این مهم که امید به آینده کشور بر پایه وحدت مردم و اتکا به ظرفیتهای داخلی است افزود: فرمایشات مقام معظم رهبری نگاهی راهبردی و مبتنی بر مشارکت مردمی دارد.

وی همچنین به مقاومت کشور در دوران دفاع مقدس و تحریم‌های چند ساله اشاره کرد و از تحولات اخیر جنگ ۱۲ روزه به عنوان نقطه امید یاد کرد.

در ادامه، مهدی احمدپور، مدیر امور مالی، به نقش کلیدی کارمندان اشاره کرد و گفت: پرداخت حقوق بر اساس عملکرد از سال آینده اجرا خواهد شد تا بهره‌وری و عدالت سازمانی افزایش یابد و تأکید کرد که افزایش حقوق باید متناسب با نرخ تورم باشد.

در این مراسم؛ علیرضا بادافروز، مدیر امور اداری و تشکیلات، کیفیت بالای کارکنان فرهنگستان را سرمایه‌ای ارزشمند خواند و بر ضرورت همدلی برای پیشبرد اهداف تأکید کرد.

سپس دکتر محسن فروتن، دبیر فرهنگستان، به اهمیت نظم سازمانی و عدالت در امور کاری اشاره کرد و گفت که انتقادات و پیشنهادات کارکنان با دقت بررسی خواهد شد.

در ادامه، مهدی شایسته مجد، مشاور رئیس فرهنگستان، با نقل قول از مقام معظم رهبری گفت: «کارمند یعنی کسی که همه زندگیش را برای اداره امور کشور صرف می‌کند. این بهترین ارزش است.» وی افزود که این جایگاه شامل گسترش عدالت، ایجاد امنیت و توسعه رفاه همگانی است.

در پایان، جمعی از کارکنان نقطه نظرات خود را مطرح کردند که مورد توجه و در دستور کار قرار گرفت.

گفتنی است، کلیپی توسط روابط عمومی فرهنگستان به منظور قدردانی از زحمات کارکنان تهیه و در مراسم پخش شد که با استقبال حاضرین همراه بود.

ایجاد و بازسازی ۴۰ هزار تخت

بیمارستانی جدید تا پایان سال

شهریور ۸، ۱۴۰۴



کیا پرس/وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تقویت نظام سلامت خانواده محور، را یکی از اساسی‌ترین برنامه‌های وزارت بهداشت در سال آینده دانست.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، در حاشیه مراسم گرامیداشت روز پزشک با اشاره به جایگاه تاریخی و علمی ایران در عرصه سلامت گفت: پزشکان این کشور همواره در صحنه‌های مختلف، چه در زمان جنگ و چه در عرصه‌های اجتماعی، در کنار مردم بوده‌اند و وظیفه اصلی آنان پاسداری از سلامت جامعه است.

وی با تاکید بر ضرورت تقویت نظام سلامت خانواده محور، این طرح را یکی از اساسی‌ترین برنامه‌های وزارت بهداشت در سال آینده دانست و افزود: ساختارمند شدن نظام سلامت به ما کمک می‌کند خدمات درمانی عادلانه‌تر و با کیفیت بالاتر به مردم ارائه شود. در بسیاری از کشورها نظام ارجاع و پزشک خانواده اجرا شده و ما نیز گام‌های اولیه را در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر برداشته‌ایم. این طرح به تدریج در سراسر کشور توسعه خواهد یافت.

دکتر ظفرقندی همچنین درباره افزایش حقوق دستیاران پزشکی و بهبود وضعیت نیروهای طرحی گفت: از ماه آینده پرداختی دستیاران افزایش خواهد یافت و وزارت بهداشت توجه ویژه‌ای به پرداخت‌های نیروهای طرحی در مناطق محروم خواهد داشت.

وزیر بهداشت با اشاره به توسعه زیرساخت‌های درمانی کشور بیان کرد: برای نخستین‌بار در سال ۱۴۰۴، ساخت ۶ هزار تخت بیمارستانی آغاز شد و تا پایان سال این رقم افزایش خواهد یافت. مجموعاً ۴۰ هزار تخت بیمارستانی جدید یا بازسازی‌شده در دستور کار قرار دارد که بخشی از آنها در هفته دولت مورد بازدید و بهره‌برداری قرار می‌گیرند.

وی با تاکید بر ضرورت مدیریت منابع و جلوگیری از هدررفت هزینه‌ها به‌ویژه در حوزه دارو و خدمات کلینیکی گفت: نظام ارجاع کمک می‌کند که بیماران ابتدا در سطح یک خدمات ویزیت شوند و تنها در صورت نیاز به مراحل بعدی هدایت گردند. بر اساس قانون، خدمات بستری در این مسیر به‌صورت رایگان ارائه می‌شود.

دکتر طفرقندی در پایان خاطرنشان کرد: هدف ما ایجاد عدالت در سلامت و دسترسی برابر مردم به خدمات است. پزشکانی که اکنون در قالب طرح و تعهد در مناطق محروم مشغول فعالیت هستند، از حمایت‌های قانونی، مجوزهای لازم و پرداخت‌های کارانه برخوردار خواهند شد تا انگیزه بیشتری برای خدمت در این مناطق داشته باشند.

گفتنی است، روز دوشنبه (سوم شهریور)، مراسم گرامیداشت روز پزشک در هتل قلب بیمارستان شهید رجایی تهران با تقدیر از پزشکان برگزیده کشوری با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، سخنگوی دولت، وزیر بهداشت، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، رئیس سازمان نظام پزشکی کشور، نمایندگان از مجلس شورای اسلامی و مدیران وزارت بهداشت و نظام پزشکی و همچنین انجمن‌های پزشکی برگزار شد.